



## 平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成28年8月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 熊谷組

コード番号 1861 URL <http://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 樋口 靖

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 主計部長

(氏名) 野坂 千博

TEL 03-3235-8606

四半期報告書提出予定日 平成28年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	73,707	△5.5	3,961	52.3	3,961	△1.8	2,557	△24.0
28年3月期第1四半期	77,961	△1.9	2,601	39.4	4,034	120.6	3,365	—

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 2,277百万円 (△32.7%) 28年3月期第1四半期 3,384百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	6.84	—
28年3月期第1四半期	9.00	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	243,895	65,709	26.9	175.85
28年3月期	255,525	64,933	25.4	173.76

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 65,709百万円 28年3月期 64,933百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	—	—	4.00	4.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	4.00	4.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	352,100	2.5	16,900	△31.1	16,600	△35.6	12,400	2.5	33.18

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期1Q	377,544,607 株	28年3月期	377,544,607 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

29年3月期1Q	3,864,304 株	28年3月期	3,856,532 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期1Q	373,684,893 株	28年3月期1Q	373,755,111 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照下さい。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の個別業績 (平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	58,925	△ 4.2	3,569	57.6	4,226	△ 3.3	2,936	△ 24.2
28年3月期第1四半期	61,481	△ 7.6	2,264	10.3	4,372	58.7	3,874	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	7.84	—
28年3月期第1四半期	10.34	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	201,490	45,639	22.7	121.79
28年3月期	210,628	44,329	21.0	118.29

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 45,639百万円 28年3月期 44,329百万円

2. 平成29年3月期の個別業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	276,500	3.4	13,600	△ 38.2	10,500	1.0	28.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
5. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高（個別）	12
(2) ハイライト情報	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、新興国経済の減速の影響等から、輸出・生産面に鈍さがみられるものの企業収益は高水準を維持し、雇用・所得環境の着実な改善を背景に弱い動きながらも個人消費が底堅く推移するなど、景気は緩やかな回復を続けております。

建設業界におきましては、公共投資が高水準にあるほか、企業の建設投資や住宅建設に持ち直しの兆しがみられ、受注環境は増加基調を継続しております。しかしながら、コスト面では建設技術者・技能者不足や労務費高止まりにおいて、依然リスクが内在する事業環境が続いております。

当社グループはこのような状況のもと、平成27年5月に策定した「中期経営計画(平成27～29年度)」に基づき、将来に向けた収益基盤の整備に総力を挙げて取り組んでいるところであります。

当社グループの当第1四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、前年同四半期に比べ42億円(5.5%)減の737億円となりました。利益面につきましては、営業利益は、売上総利益率の改善により前年同四半期に比べ13億円(52.3%)増の39億円、経常利益は、貸倒引当金戻入額の減少などにより前年同四半期に比べ7千万円(1.8%)減の39億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、偶発損失引当金繰入額など特別損失4億円、法人税等9億円などを加減算し、前年同四半期に比べ8億円(24.0%)減の25億円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末における総資産は、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前期末に比べ116億円(4.6%)減少し、2,438億円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等の減少などにより、前期末に比べ124億円(6.5%)減少し、1,781億円となりました。なお、これら資産・負債の増減は、建設事業において工事の完成引渡しが年度末に集中する傾向にあることを要因としております。

純資産は、利益剰余金の増加などにより、前期末に比べ7億円(1.2%)増加し、657億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の25.4%から1.5ポイント向上し、26.9%となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後のわが国経済は、海外景気の下振れなどがリスクとして存在しますが、雇用・所得環境の改善が続くなかで各種政策の効果もあり、景気の回復基調は持続するものと思われま

す。建設業界におきましては、企業収益は高水準ながら改善に足踏みがみられるものの、企業の建設投資や住宅投資の持ち直しが見込まれ、また、公共投資も関連予算の早期執行や今般政府より打ち出された新経済対策の効果等により増加に転じることが期待されるなど、受注環境は引き続き順調に推移すると予想されます。一方で建設技術者・技能者不足の進行や建設コストの上昇といったリスクには引き続き留意する必要があります。

このような状況のもと当社グループは、将来にわたり市場環境に影響されない安定した収益基盤を確立すべく、グループの協働による相乗効果を取り込んだ成長戦略に取り組んでまいります。

このような状況及び当第1四半期の実績等を勘案した結果、現時点において平成28年5月13日に公表した当期の連結業績予想及び個別業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	72,422	78,138
受取手形・完成工事未収入金等	115,388	97,304
未成工事支出金	3,967	5,565
繰延税金資産	6,320	5,588
その他	17,109	16,614
貸倒引当金	△186	△149
流動資産合計	215,021	203,061
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,589	3,921
土地	10,089	10,341
その他(純額)	2,066	2,078
有形固定資産合計	15,745	16,342
無形固定資産	430	425
投資その他の資産		
投資有価証券	15,075	14,818
繰延税金資産	5,630	5,722
その他	4,906	4,798
貸倒引当金	△1,284	△1,274
投資その他の資産合計	24,328	24,065
固定資産合計	40,503	40,833
資産合計	255,525	243,895

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	69,581	59,226
電子記録債務	22,530	22,917
短期借入金	6,849	5,629
未成工事受入金	13,883	14,986
預り金	15,562	17,512
完成工事補償引当金	559	502
工事損失引当金	180	128
偶発損失引当金	15,132	14,832
賞与引当金	3,267	1,448
その他	10,080	7,624
流動負債合計	157,627	144,808
固定負債		
長期借入金	10,971	11,520
退職給付に係る負債	21,815	21,683
その他	177	173
固定負債合計	32,964	33,376
負債合計	190,591	178,185
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,879	7,880
利益剰余金	40,442	41,501
自己株式	△659	△661
株主資本合計	61,004	62,060
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,850	3,719
為替換算調整勘定	394	242
退職給付に係る調整累計額	△315	△313
その他の包括利益累計額合計	3,929	3,648
純資産合計	64,933	65,709
負債純資産合計	255,525	243,895



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
完成工事高	77,961	73,707
完成工事原価	72,008	66,186
完成工事総利益	5,952	7,520
販売費及び一般管理費	3,350	3,558
営業利益	2,601	3,961
営業外収益		
受取利息	11	7
受取配当金	45	56
為替差益	12	—
持分法による投資利益	3	38
貸倒引当金戻入額	1,446	35
その他	22	22
営業外収益合計	1,540	159
営業外費用		
支払利息	91	78
為替差損	—	51
その他	15	30
営業外費用合計	107	160
経常利益	4,034	3,961
特別利益		
固定資産売却益	3	10
投資有価証券売却益	349	4
特別利益合計	353	14
特別損失		
投資有価証券評価損	17	111
偶発損失引当金繰入額	897	262
その他	10	54
特別損失合計	924	427
税金等調整前四半期純利益	3,463	3,548
法人税、住民税及び事業税	△42	293
法人税等調整額	140	697
法人税等合計	98	990
四半期純利益	3,365	2,557
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,365	2,557

## (四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
四半期純利益	3,365	2,557
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△14	△130
為替換算調整勘定	25	△151
退職給付に係る調整額	7	2
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	△0
その他の包括利益合計	19	△280
四半期包括利益	3,384	2,277
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,384	2,277
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	56,452	58,158
受取手形・完成工事未収入金等	93,174	82,174
未成工事支出金	3,445	4,894
繰延税金資産	5,813	5,366
その他	17,889	16,863
貸倒引当金	△105	△92
流動資産合計	176,670	167,364
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,536	1,773
土地	7,317	7,570
その他(純額)	245	233
有形固定資産計	9,099	9,578
無形固定資産	242	231
投資その他の資産		
投資有価証券	12,108	11,820
繰延税金資産	4,251	4,268
その他	9,149	9,118
貸倒引当金	△892	△890
投資その他の資産計	24,617	24,316
固定資産合計	33,958	34,125
資産合計	210,628	201,490

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成28年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	54,798	47,127
電子記録債務	22,530	22,917
短期借入金	6,598	5,378
リース債務	12	12
未成工事受入金	12,884	12,895
完成工事補償引当金	456	401
工事損失引当金	172	99
偶発損失引当金	14,741	14,441
賞与引当金	2,016	910
その他	22,259	21,384
流動負債合計	136,470	125,568
固定負債		
長期借入金	10,906	11,468
リース債務	30	27
退職給付引当金	18,833	18,729
その他	57	57
固定負債合計	29,828	30,281
負債合計	166,299	155,850
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,879	7,880
利益剰余金	19,882	21,320
自己株式	△539	△542
株主資本合計	40,564	41,999
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,765	3,640
評価・換算差額等合計	3,765	3,640
純資産合計	44,329	45,639
負債純資産合計	210,628	201,490

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
完成工事高	61,481	58,925
完成工事原価	56,901	52,870
完成工事総利益	4,579	6,054
販売費及び一般管理費	2,314	2,484
営業利益	2,264	3,569
営業外収益		
受取利息	11	8
受取配当金	739	736
為替差益	10	—
貸倒引当金戻入額	1,431	14
その他	21	26
営業外収益合計	2,214	784
営業外費用		
支払利息	90	77
為替差損	—	36
その他	16	13
営業外費用合計	106	128
経常利益	4,372	4,226
特別利益		
投資有価証券売却益	349	4
特別利益合計	349	4
特別損失		
投資有価証券評価損	17	111
偶発損失引当金繰入額	897	262
その他	9	23
特別損失合計	924	396
税引前四半期純利益	3,797	3,833
法人税、住民税及び事業税	59	412
法人税等調整額	△135	485
法人税等合計	△76	897
四半期純利益	3,874	2,936

## 5. 補足情報

## (1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位:百万円)

種 別	期 別	前第1四半期累計期間 自平成27年4月1日 至平成27年6月30日		当第1四半期累計期間 自平成28年4月1日 至平成28年6月30日		比 較 増 減		
		金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%	
受 注	高	官庁	21,343	28.0	6,435	12.9	△ 14,907	△ 69.8
		民間	13,527	17.7	14,025	28.1	498	3.7
		国 内	34,870	45.7	20,461	41.0	△ 14,409	△ 41.3
		海 外	—	—	—	—	—	—
	土 木	34,870	45.7	20,461	41.0	△ 14,409	△ 41.3	
	注	官庁	2,361	3.1	463	0.9	△ 1,897	△ 80.4
		民間	39,083	51.2	28,935	58.1	△ 10,147	△ 26.0
		国 内	41,444	54.3	29,398	59.0	△ 12,045	△ 29.1
		海 外	—	—	10	0.0	10	—
	建 築	41,444	54.3	29,409	59.0	△ 12,035	△ 29.0	
	高	官庁	23,704	31.1	6,898	13.8	△ 16,805	△ 70.9
		民間	52,611	68.9	42,961	86.2	△ 9,649	△ 18.3
国 内		76,315	100.0	49,860	100.0	△ 26,455	△ 34.7	
海 外		—	—	10	0.0	10	—	
合 計	76,315	100	49,870	100	△ 26,444	△ 34.7		
売 上	高	官庁	12,925	21.0	11,356	19.3	△ 1,568	△ 12.1
		民間	7,583	12.4	7,482	12.7	△ 101	△ 1.3
		国 内	20,509	33.4	18,838	32.0	△ 1,670	△ 8.1
		海 外	11	0.0	13	0.0	1	10.0
	土 木	20,520	33.4	18,851	32.0	△ 1,669	△ 8.1	
	上	官庁	7,926	12.9	8,218	13.9	292	3.7
		民間	32,844	53.4	31,454	53.4	△ 1,390	△ 4.2
		国 内	40,771	66.3	39,673	67.3	△ 1,098	△ 2.7
		海 外	188	0.3	400	0.7	212	112.5
	建 築	40,960	66.6	40,073	68.0	△ 886	△ 2.2	
	高	官庁	20,851	33.9	19,575	33.2	△ 1,276	△ 6.1
		民間	40,428	65.8	38,936	66.1	△ 1,492	△ 3.7
国 内		61,280	99.7	58,511	99.3	△ 2,768	△ 4.5	
海 外		200	0.3	413	0.7	213	106.5	
合 計	61,481	100	58,925	100	△ 2,555	△ 4.2		
次 期 繰 越 高	高	官庁	100,696	32.1	86,108	27.3	△ 14,588	△ 14.5
		民間	33,146	10.6	54,394	17.2	21,247	64.1
		国 内	133,843	42.7	140,502	44.5	6,659	5.0
		海 外	113	0.0	61	0.0	△ 52	△ 46.0
	土 木	133,956	42.7	140,564	44.5	6,607	4.9	
	繰 越	官庁	42,189	13.4	40,851	12.9	△ 1,337	△ 3.2
		民間	136,022	43.3	134,168	42.4	△ 1,854	△ 1.4
		国 内	178,211	56.7	175,019	55.3	△ 3,192	△ 1.8
		海 外	1,874	0.6	617	0.2	△ 1,256	△ 67.0
	建 築	180,086	57.3	175,637	55.5	△ 4,448	△ 2.5	
	高	官庁	142,885	45.5	126,959	40.2	△ 15,926	△ 11.1
		民間	169,169	53.9	188,563	59.6	19,393	11.5
国 内		312,055	99.4	315,522	99.8	3,467	1.1	
海 外		1,987	0.6	679	0.2	△ 1,308	△ 65.8	
合 計	314,042	100	316,201	100	2,158	0.7		

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第1四半期累計期間 10百万円増、当第1四半期累計期間 6百万円減)して表示している。

## (2) ハイライト情報

連結

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A. 28年3月期 第1四半期	B. 29年3月期 第1四半期	B - A	
				増減率
完成工事高	780	737	△ 43	-5.5%
完成工事総利益	60	75	16	26.3%
(利益率)	7.6%	10.2%	2.6%	
一般管理費	34	36	2	
営業利益	26	40	14	52.3%
(利益率)	3.3%	5.4%	2.1%	
営業外損益	14	△ 0	△ 14	
経常利益	40	40	△ 1	-1.8%
特別損益	△ 6	△ 4	2	
税金等調整前純利益	35	35	1	2.5%
法人税等	1	10	9	
親会社株主に帰属する純利益	34	26	△ 8	-24.0%

(通期予想)

C. 28年3月期 実績	D. 29年3月期 予想	D - C	
			増減率
3,436	3,521	85	2.5%
391	325	△ 66	-16.8%
11.4%	9.2%	-2.2%	
145	156	11	
245	169	△ 76	-31.1%
7.1%	4.8%	-2.3%	
12	△ 3	△ 15	
258	166	△ 92	-35.6%
△ 87	0	87	
171	166	△ 5	-2.7%
50	42	△ 8	
121	124	3	2.5%

個別

(四半期実績)

	A. 28年3月期 第1四半期	B. 29年3月期 第1四半期	B - A			
				増減率		
受注高	国内	土木	349	205	△ 144	
		建築	414	294	△ 120	
		763	499	△ 265		
	海外	—	0	0		
受注高	763	499	△ 264	-34.7%		
完成工事高	国内	土木	205	188	△ 17	
		建築	408	397	△ 11	
		613	585	△ 28		
	海外	2	4	2		
完成工事高	615	589	△ 26	-4.2%		
完成工事総利益	国内	土木	19	19	△ 0	
		(利益率)	9.4%	10.1%	0.7%	
	建築	26	41	15		
	(利益率)	6.5%	10.3%	3.8%		
		46	60	14		
	(利益率)	7.5%	10.2%	2.7%		
海外	0	1	1			
(利益率)	3.6%	16.3%	12.7%			
完成工事総利益	46	61	15	32.2%		
(利益率)	7.4%	10.3%	2.9%			
一般管理費	23	25	2			
営業利益	23	36	13	57.6%		
(利益率)	3.7%	6.1%	2.4%			
営業外損益	21	7	△ 15			
経常利益	44	42	△ 1	-3.3%		
特別損益	△ 6	△ 4	2			
税引前純利益	38	38	0	1.0%		
法人税等	△ 1	9	10			
純利益	39	29	△ 9	-24.2%		

(通期予想)

C. 28年3月期 実績	D. 29年3月期 予想	D - C	
			増減率
1,094	1,000	△ 94	
1,842	2,000	158	
2,936	3,000	64	
△ 1	15	16	
2,936	3,015	79	2.7%
900	900	△ 0	
1,764	1,850	86	
2,665	2,750	85	
10	15	5	
2,675	2,765	90	3.4%
115	93	△ 22	
12.8%	10.3%	-2.5%	
185	151	△ 34	
10.5%	8.2%	-2.3%	
300	244	△ 56	
11.3%	8.9%	-2.4%	
3	1	△ 2	
26.8%	6.7%	-20.1%	
303	245	△ 58	-19.1%
11.3%	8.9%	-2.4%	
103	113	10	
199	132	△ 67	-33.8%
7.5%	4.8%	-2.7%	
21	4	△ 17	
220	136	△ 84	-38.2%
△ 83	0	83	
137	136	△ 1	-0.6%
33	31	△ 2	
104	105	1	1.0%